改訂４ 2025 年 12 月(av) PGQP3628-SE_U1130A  (1/11)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 12 月現在のものです。
ネットワークカメラ WV-U1142A, WV-U1132A, WV-U1130A
RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■概要
●本機はネットワーク用の 10BASE-T／100BASE-TX 端子（ネットワーク端子）を装備した屋内用ボックスタイプ
の監視用カメラです。
●ネットワーク端子を使い、LAN（Local Area Network）やインターネットなどのネットワークと本機の接続に
よって、ネットワーク上にあるパーソナルコンピューター（以下、PC）でカメラの画像を確認できます。
【主な機能】
1. 弊社独自のスマートコーディング技術※1を搭載した H.265 エンジンを使用し、低ビットレート高画質
ストリームを実現
H.265 圧縮方式とスマートコーディング技術と組み合わせて、弊社従来モデルに比べてデータ量を削減でき
ます。
2. 設置時間短縮を可能にする機構
設置前のキッティング時に、カメラを梱包箱から出さずに設定できる「簡単キッティング梱包」対応
3. 弊社独自のインテリジェントオート（iA）機能とスーパーダイナミック機能により視認が厳しい環境での
識別性を向上
被写体の動きに応じてシャッタースピード、ゲイン等を最適化する iA 機能とスーパーダイナミック機能
により、移動する人や車の輪郭、ヘッドライトに照らされて光っているナンバープレートの識別を可能
にしました。
※1 被写体の動きが無い領域の圧縮率を上げ、被写体の動きに応じてリフレッシュ間隔およびフレーム
レートを最適化することにより大幅に帯域削減する技術。
改訂４ 2025 年 12 月(av) PGQP3628-SE_U1130A  (2/11)
■ 仕様
●基本
※1 本機の電源に関する情報については、弊社技術情報ウェブサイト
（https://i-pro.com/jp/ja/support_portal/technical_information <管理番号：C0106>）を参照してください。
電源※1 PoE（IEEE802.3af準拠）
消費電力※1 <WV-U1142A>
PoE DC 48 V：100 mA／約4.8 W（クラス2機器）
<WV-U1132A>
PoE DC 48 V：90 mA／約4.3 W（クラス2機器）
<WV-U1130A>
PoE DC 48 V：80 mA／約3.8 W（クラス2機器）
使用環境  使用温度範囲
使用湿度範囲
－10 ℃～＋50 ℃（電源投入時： 0 ℃～50 ℃）
10 ％～90 ％（結露しないこと）
保存環境  保存温度範囲
保存湿度範囲
－30 ℃～＋60 ℃
10 ％～95 ％（結露しないこと）
寸法 幅：59 mm／高さ：49 mm／奥行き：116 mm（スライドカバー 突起含まず）
質量 <WV-U1142A>
約 200 g
<WV-U1132A>
約 155 g
<WV-U1130A>
約 150 g
仕上げ 本体：ABS/PC樹脂 i-PRO ホワイト
改訂４ 2025 年 12 月(av) PGQP3628-SE_U1130A  (3/11)
●カメラ部
撮像素子 <WV-U1142A>
約1/2.7型CMOSセンサー
<WV-U1132A> <WV-U1130A>
約1/2.8型CMOSセンサー
有効画素数 <WV-U1142A>
約520万画素
<WV-U1132A> <WV-U1130A>
約210万画素
走査面積 <WV-U1142A>
5.38 mm (H)×3.02 mm (V)
<WV-U1132A> <WV-U1130A>
5.57 mm (H)×3.13 mm (V)
走査方式 プログレッシブ
最低照度 <WV-U1142A>
カラー 0.3 lx（50IRE、F2.0、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11）
0.019 lx（50IRE、F2.0、最長露光時間：最大16/30 s、AGC：11）*
白黒  0.12 lx（50IRE、F2.0、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11）
0.0075 lx（50IRE、F2.0、最長露光時間：最大16/30 s、AGC：11）*
<WV-U1132A> <WV-U1130A>
カラー 0.1 lx（50IRE、F2.0、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11）